diciembre de 2025, de la Direction General de Education Initial y

Primaria (DGEIP), en la cual se avala una trasposicion de creditos entre

diferentes Programas y Proyectos, sugerida por la Division Programacion y

Presupuesto del citado subsistema.

CONSIDERANDO: I) Que la misma asciende a un total de $

24.897.870 (pesos uruguayos veinticuatro millones ochocientos noventa y

siete mil ochocientos setenta), en la Financiacion 1.2 "Recursos con

Afectacion Especial" de recursos provenientes del Impuesto de Ensehanza

Primaria.

II)Que dicha trasposicion tiene por finalidad

adecuar las asignaciones presupuestales de la DGEIP, a los compromisos

a asumir de acuerdo al Plan Anual, actualizado con las proyecciones al 31

de octubre de 2025.

III)Que la Division Hacienda de la DGEIP, a fojas

4, informa que existe a la fecha disponibilidad de credito presupuestal en

los Programas, Proyectos y Grupos, que actuan como reforzantes, por un

monto total de $ 24.897.870 (pesos uruguayos veinticuatro millones

ochocientos noventa y siete mil ochocientos setenta), Financiacion 1.2

"Recursos con Afectacion Especial", adjuntando las afectaciones SIIF N

7509 y 7496.

IV)Que la Direction Sectorial de Programacion y

Presupuesto, no plantea objeciones a la solicitud de obrados.

Montevideo,   0 9 D1C 2025
ACTA N ^3